
Contacto

Teléfono 962240126
Fax 962242319
Correo Electrónico registre@canals.es

Dirección Postal

Plaza de la Vila,9
(46650) Canals España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1810701N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 07:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Canals
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kJ5EX%2FhnUj4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La gestión y explotación de una barra del Bar en el recinto “Quatre Camins” de
Canals durante "Feria de septiembre de 2024" los días 12, 13, 14, 20 y 21 de septiembre de 2024, mediante
concesión de servicios.

La gestión y explotación de una barra del Bar en el recinto “Quatre Camins” de Canals durante "Feria deDescripción 
septiembre de 2024" los días 12, 13, 14, 20 y 21 de septiembre de 2024, mediante concesión de servicios.
Valor estimado del contrato 25.673,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.845,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.615,91 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.
55510000 - Servicios de cantina.

Plazo de Ejecución
Del 12/09/2024 al 22/09/2024

Lugar de ejecución
Conforme Cláusula 1 PPT
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Quatre Camins S/N
(46650) Canals España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kJ5EX%2FhnUj4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.505 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.394,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOSE VICENTE SAMPEDRO CHAFER
NIF ***0044**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MAESTRO SERRANO, NUM 25
(46650) CANALS España

Contacto

Teléfono +34 649394237
Correo Electrónico jsampedrochafer@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.394,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.627 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1810701N
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EkU
3qdaBZSMeNyl9AyK8RZoKo9HKukpmMNuioZnXI8VlCWG3B2hI%2BxrGsX86S3m2tiu7tUcY2bfKMKeGa5JK0mIAG664ucv
4%2BUooJLcHt3HVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DA%2BONfT04suxF6mbMUivKgJ/1LGGZWEap7iByQmDnktn2T%2B9fJkQL9wt4ySmjCqlgZTmmx8toojY/tx48UjcwTGeKPfNxjQpgTf9KREV2HpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EkU3qdaBZSMeNyl9AyK8RZoKo9HKukpmMNuioZnXI8VlCWG3B2hI%2BxrGsX86S3m2tiu7tUcY2bfKMKeGa5JK0mIAG664ucv4%2BUooJLcHt3HVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EkU3qdaBZSMeNyl9AyK8RZoKo9HKukpmMNuioZnXI8VlCWG3B2hI%2BxrGsX86S3m2tiu7tUcY2bfKMKeGa5JK0mIAG664ucv4%2BUooJLcHt3HVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EkU3qdaBZSMeNyl9AyK8RZoKo9HKukpmMNuioZnXI8VlCWG3B2hI%2BxrGsX86S3m2tiu7tUcY2bfKMKeGa5JK0mIAG664ucv4%2BUooJLcHt3HVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dependencias del servicio de Patrimonio y
Contratación

Propuesta económica y declaración
responsable sobre criterios de
adjudicación cuantificables

Contacto

Teléfono +34 962240126
Fax +34 962242319
Correo Electrónico registre@canals.es

Dirección Postal

Pl. de la Vila, 9
(46650) Canals España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Canals
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAsGx3G%2FoT0S7
pcxhTeWOg%3D%3D

Proceso de Licitación

Conforme a la Cláusula 5ª del PCAP
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme Cláusula 13ª PCAP

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 10/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAsGx3G%2FoT0S7pcxhTeWOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAsGx3G%2FoT0S7pcxhTeWOg%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio del
Ayuntamiento de Canals

Dirección Postal

Plaza de la Vila
(46650) Canals España

Sobre A: Solicitud de participación y
solvencia

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 09:32 horas

Dirección Postal

Plaza de la Vila
(46650) Canals España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura Sobre B: Propuesta económica y declaración
responsable sobre criterios de adjudicación
cuantificables.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Colocación de papeleras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora sobre el importe del canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAsGx3G%2FoT0S7 pcxhTeWOg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YAsGx3G%2FoT0S7pcxhTeWOg%3D%3D


Fecha de publicación 24/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371979-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2024

Identificador de publicación 2024/S 121-371979
Fecha de publicación 24/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371979-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014163475 |  2024-000973467 | Mon, 16 Sep 2024 07:42:56:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168598889736652292200131440768461028277 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371979-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371979-2024:TEXT:ES:HTML

